1

第 3 屆新北市政府樹木保護委員會第 9 次會議議程

壹、 會議時間：111 年 12 月 8 日（星期四）下午 2 點 30 分

貳、 地    點：新北市政府 19 樓 1926 會議室、22 樓中區會議室(旁聽室)

參、 主 持 人：劉副市長和然

肆、 主席致詞：

伍、 報告案：

案由一：確認上次會議紀錄（附件 1）。

案由二：本市珍貴樹木解除列管，報請公鑒(附件 2)。

說明：

一、 依第3屆新北市政府樹木保護委員會第3次會議紀錄決議辦理。

二、 本次擬解列珍貴樹木3株。

項次 編號 樹種 地點 解列原因 權管單位

1 885 杜英

新店區安康路

二段205巷19號

旁小巷進入

(安康森林公園)

因有大量落葉與主幹

枯死疑慮。

新北市政府

景觀處

2 936 楓香
新店區中華路

74號

遭公車撞擊，樹木已

嚴重毀損。

新北市政府

養工處

3 977 楓香
新店區中華路

113號

因已自然枯死，新店

區公所依新北市樹木

保護自治條例第14條

辦理，為維護公共安

全已先行移除並建請

解除列管。

財政部國有

財產署

臺北市政府

財政局

案由三：本市樹木保護相關議題精進作為辦理進度。

說明：本案於111年11月29日邀集本市樹木保護委員會委員召開研商會

議，已獲致具體意見，爰提送本市樹木保護委員會報告目前進

度，以利後續精進作為執行。

 2

表1 樹木保護議題及目前辦理情形

樹保議題 目前辦理情形

檢討現行珍貴樹木調

查表並建立珍貴樹木

健康評估表

111 年 8 月 26 日、9 月 16 日及 11 月 29 日召開之「珍

貴樹木執行機制研商會議」、「新北市樹木保護議題

研商會議」及「新北市政府樹木保護議題研商會議」

出席委員已針對相關表格提出修改建議，持續滾動式

檢討進行修訂。

是否針對未符合現有

列管標準之樹木進行

解除列管

本市列管珍貴樹木，針對樹胸徑未達 90 公分者(珍貴

樹木規格門檻)及未達 60 公分者(公私有樹木)，本議

題已於 11 月 29 日召開之專案小組進行討論，邀請樹

保委員現勘逐步進行樹木調查健檢。

陸、 審議案

柒、 臨時動議

捌、 散會